icosa muito
doCearã maisconqiustas
PR E F I= I TURA

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 02/2025-SEDUC/SRP- Processo N°
PE02/2025- SEDUC/SRP

UM 4104/

(<4/ Ci 44, .0
et
0- FL.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria
Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e
deliberação do processo administrativo N° PE 02 /2025-SEDUC/ SRP, cujo obejro é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
IMPRESSO PADRONIZADO, PROVA PAIC, A SER REALIZADO NO ENSINO
FUNDAMENTAL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO
CEARÁ/CE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 02 /2025-
SEDUC/ SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a
licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação:
Item 1

Registro de Preços de Serviços

Objeto da Licitação:

PROVA PAIC 1° ANO 2025 - COMPOSTO DE PÁGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO.

Quantidade: 4.285 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1,79
Valor Total: R$ 7.670,15
Item 2

Objeto da Licitação:

PROVA PAIC 2° ANO 2025 - COMPOSTO DE PÁGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSA()
FRENTE E VERSO.

Quantidade: 4.021 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$7.237,80
Item 3

Objeto da Licitação:

PROVA PAIC 3° ANO 2025 - COMPOSTO DE PÁGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO.

Quantidade:
Marca:

3.700 Unidade(s)

Valor Unitário: R$ 1,80

Página 1 de 3

10

Valor Total:
Item 4

Viçosa
doCearã
PREFE I TURA

R$6.660,00

mais
conquistas

Objeto da Licitação:

PROVA PATO 4° ANO 2025 - COMPOSTO DE PÁGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO.

Quantidade: 4.268 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$ 7.682,40
Item 5

Objeto da Licitação:

PROVA PATO 5° ANO 2025 - COMPOSTO DE PAGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO.

Quantidade: 3.977 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$ 7.158,60
Item 6

Objeto da Licitação:

PROVA PAIC 6° ANO 2025 - COMPOSTO DE PAGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO.

Quantidade: 3.740 Unidade(s)
Marca:

dik
Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$6.732,00
Item 7

Objeto da Licitação:

PROVA PATO 7° ANO 2025 - COMPOSTO DE PAGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
l' .I.N.12.11N 1 .12-I LI V Ed n.o k...) .

Quantidade: 3.916 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$ 7.048,80
Item 8

Objeto da Licitação:

PROVA PAIC 8° ANO 2025 - COMPOSTO DE PAGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO.

Quantidade: 4.092 Unidade(s)

Página 2 de 3

Viçosa Muito

doCearã maisconquistas
PREFE : TUr:

Marca:

o t
o

01,

9  9  çsZ

Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total:
Item 9

R$ 7.365,60

Objeto da Licitação:

PROVA PAIC 9° ANO 2025 - COMPOSTO DE PAGINA DE
IMPRESSÃO EM PAPEL APERGAMINHADO PARA O
PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA ;
FORMATO A4; PARA SER ENTREGUE ENCADERNADO
COM UM GRAMPO E EM 28 PÁGINAS COM IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO.

Quantidade: 3.660 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1,80
Valor Total: R$ 6.588,00

Participante Vencedor:
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL
EIRELI

Apelido: Participante 4
Documento do Licitante: 31.748.439/0001-20
Cidade UF: Sobral - CE
Vnini- 1-ntn1 re-xi-11-1- ÷nrIn• V(t F.LL 1.42 'zç

Viçosa do Ceará - CE, 30 de Abril de 2025 as 8 horas e 37 minutos

Willia Man eira e Andrade
Secretária de Educação
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Página 3 de 3